25 Cur nervum medium in concentibus appellamus, cum inter octo nullum medium sit? an quod olim concentus septem nervis constabant, septem autem medium obtinent

26 Cur in acutum magna ex parte vox aberrare consuevit? Vtrum quod facilis acutum quam graue cantatur? an quod acutum graui deterius est: peccare autem non aliud est, quam rem agere deteriorem?

27 Cur inter omnia quæ sensum patiuntur, solum id mores obtinet, quod obuium auribus esse potest? Nam et si quid sine sermone modulamur, mores tamen præ se ipsa modulatio fert, quos non color, non odor, non sapor gerere potest. An quod motum solum hoc obtinet, non dico quem strepitus reddit, (talis enim vel ceteris adest, quippe cum etiam color nostrum mouere asperatum possit,) sed eum intelligi volo, quem genus id strepitus subsequentem sentimus: hic enim similitudinem gerit, tum in numeris, tum in sonorum ordine acutorum & grauium, non in mistione, quod esse in ceteris sensibilibus non potest. At qui motum eiusmodi sibi actio vendicat, quæ morum index proculdubio est:

28 Cur leges plerisque cantilenæ appellentur? an quod homines prius quam literas sci-  
eret, leges cantabant, ne eas obliuioni man-  
datet: quod etiā nostra ætate Agathyrsis in  
more est. Ergo primas quoque posteriorū cā-  
tilenarum codē appellauerunt nomine, quo  
omnes superiores vocabātur. 29 Cur nume-  
ri musici, & modi, qui voces sunt, moribus  
similes sese exhibent: sapores verò aut colo-  
res aut odores, nullā eiusmodi similitudinē  
gerunt? an quod numeri musici, & moduli  
moribus cōtinētur, quo modo etiam actiones?  
At omnis efficiētia moralis res est, mo-  
resq; condere potest. Sapores verò aut co-  
lores hoc idem æquè confidere non queunt.  
30 Cur neque subdorium neque subphrygiū  
genus in tragœdiis choriticum habeatur? an  
quoniam antistropho carent, utpote quæ  
scenica sint, imitationique accommodata?  
31. Cur Phrynicus cæteriq; eius ætatis mu-  
sici, modulandi potius scientiam exercebat?  
an quod tū in tragœdiis carminis usus mo-  
dulaminū lōgē amplior erat? 32 Cur diapa-  
son consonantiam dicimus non ratione nu-  
meri diaocto, ut diatessaron, & diapente? an  
quod priscis non pluribus uti nenuis, quam  
septem, fuit in more: deinde Terpander ter-  
tia exempla, netem adiunxit, ac eius tempo-  
ribus diapason hæc appellata est consonan-  
tia, non diaocto, quippe quæ septem, non  
octo constaret? 33 Quamobrem aptius de  
acuto in graue canitur, quā de graui in acu-  
tum? Vtrum quodd ita sit ut à suo inchoetur  
principio? Nenuis enim, qui medius, & dux  
est, acutissimus primi tetrachordi habetur:  
illo autē modo non à principio sed à fine ex-  
ordiretur: An quod graue generosius sonā-  
tiusque ab acuto oriri potest? 34 Cur bis dia-  
pente, aut bis diatessaron consonantia cō-  
poni non potest? bis autem diapason potest?  
an quod non bis diapente neque bis diates-  
saron institui potest, sed diatessaron æ dia-  
pente proportiones? 35 Cur diapason cōsonā-  
tia omnium pulcherrima est? An quod integris  
terminis huius proportiones continen-  
t, cæterarum autem non integris? Cūm  
enim nete dupla ad hypaten sit, quocum-  
que in genere nete duo tenuerit, hypate v-  
num habebit: & ubi hypate duo, nete qua-  
tuor resonabit, ac ita deinceps. At verò ea-  
dem nete media sesquialtera est: propor-  
tio namque sesquialtera, qua consonantia  
diapente concluditur, non integris nume-  
ris posita est: maior enim minorem intra se  
continet totum, & partem eius dimidiam:  
quam ob rem non integrum cum integris cō-  
parantur, sed partes supersunt. Consonantia  
quoque diatessaron proportione sesqui-  
teria continetur, qua terminis constat,  
quorum maior minorem intra se totum cō-  
tinet, & insuper tertiam eius partem. An  
quod ex ambabus cōsistit, perfectissima est.